[image: image1.jpg]>
@ <
<

АДМИНИСТРАЦИЯ  АФАНАСЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.10.2023                                                                                                           № 554
пгт Афанасьево

	О внесении изменений в постановление администрации Афанасьевского муниципального района от 26.07.2022 № 243

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 12 Закона Кировской области от 12.05.2015 № 526-ЗО «О стратегическом планировании в Кировской области» в целях совершенствования программно-целевого планирования администрация Афанасьевского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Афанасьевский муниципальный округ Кировской области, утверждённый постановлением администрации Афанасьевского муниципального района от 26.07.2022 № 243 (далее Порядок) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.6 раздела 1 Порядка изложить в новой редакции:

«1.6. Муниципальная программа утверждается постановлением администрации муниципального округа».

1.2. Пункт 3.3 раздела 3 Порядка изложить в новой редакции:
«3.3. Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением о бюджете округа не позднее 1 апреля текущего финансового года.
Муниципальные программы, предлагаемые к реализации начиная с очередного финансового года, а также изменения в ранее утвержденные муниципальные программы подлежат приведению в соответствии с объёмами бюджетных ассигнований, предусмотренными решением о бюджете муниципального округа (решение Думы Афанасьевского муниципального округа по внесению изменений в него) не позднее 1 месяца со дня вступления в силу решения Думы о бюджете.
При необходимости корректировки значений целевых показателей эффективности реализации муниципальной программы (подпрограмм, отдельных мероприятий, проектов), запланированных на текущий финансовый год, разработка проекта постановления и его утверждение администрацией округа осуществляются в срок до 31 декабря текущего финансового года.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального округа по экономике и финансам, начальника финансового управления.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

	Глава Афанасьевского
муниципального округа    Е.М. Белёва

10.10.2023/X:\64.Delo2 (Белева ЕВ)\распоряжения, постановления 2023\G1454.doc